REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

N, 5D frot. Himaré, mé¢ |5 . |0 .2024
|

PROJEKTVENDIM

Nr. 34, Date |5 _10.2024

“PER MIRATIMIN E FORMULARIT TIP”

Ndérhyrje me njoftim, punime qé nuk
kérkojné pajisjen me leje ndértimi né zonat rurale sipas nenit 6.1 dhe nenit 6.2 vendimin nr.
377, daté 12.6.2024"’Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 408, daté 13.5.2015,té
késhillit té ministrave, “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit té ndryshuar”.

Bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 19.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

ligjin nr. 41 /2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, t& ndryshuar, hazuar ne vendimin nr. 377, daté 12.6.2024"'Pér disa

ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 408, dat¢ 13.5.2015.¢ késhillit t¢ minisirave, “Pér
miratimin ¢ rregullores sé zhvillimit 1é territorit”, 1¢é ndryshuar; Referuar “neni 6/1 “Ndérhyrje

me njoftim/punime qé nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi né zonat rurale dhe nenit 6.2".
Me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé¢ Himaré:

Ké&shilli i Bashkisé Himaré né mbledhjen e datés_ . 2024
VENDOSI:

| Miratimin e “ Formularit tip per njoftim per nderhyrje qe nuk kerkojne pajisjen me leje ndertimi

ne zonat rurale™’.
2. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe administrata e bashkisé Himaré.

Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes, bazuar ne ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen

vendore™.




REPUBLIKAE sucupgrns!
—HAHHEA HIMARI
DREJTORIA E PLANIFIKIMI'FPHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr gq%} Himarg, mé 15 Lf(_)_ .2024

B

RELACION:
MBI PROJEKT VENDIMIN “ PER MIRATIMIN E FORMULARIT TIP NJOFTIM

: PEWWESH NE ZONAT RURALE”

Té€ nderuar Késhilltars!

Projekt-Vendimi qé& po ju paragesim pér miratim lind si domosdoshméri e pérmbushjes té
detyrimeve ligjore té qeverisjes vendore pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Bazuar ne
Ligjin nr. Ligjin Nr. 417 72024™"Per disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillHiTi- ¢ CTIOTTETe=nPyshuar. Bazuar ne Vendimin Nr. 377, daté
12.6.2024°Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 408, daté 13.5.2015,té késhillit t&
ministrave, “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, t& ndryshuar; Referuar “Neni
6/1 Ndérhyrje me njoftim/punime q€ nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi né zonat
rurale dhe nenit 6.2 ;

NE€ kéto kushte, Bashkia Himaré ka inicuar hartimin e ketij formulari tip vetdeklarimi per tu
ardhur ne ndihme te gjithe shtresave te komunitetit per te realizuar punime riparuese ne objektet
e tyre vetjake duke shmangur procedura te tejzgjatura.

Ne kete formular tip paraqiten gjeneralitetet e kerkuesit/pronarit, te dhenat e pasurise, punimet
qe do te kryhen sipas nevojave te gjithesecilit. Ne fund te formularit bashkangjiten pak
dokumenta referuese si dhe deklarata e pergjegjesise se subjektit kerkues.

Qellimi i kétij formulari eshte te shmangi procedurat e zgjatura administrative, dhenie e
zgjidhjes se shpejte te lejimit te kryerjes se punimeve te ndryshme.

Hallka finale e ketij formulari » eshte deklarata e pergjegjesise si me poshte:

DEKLARATE PERGIEGIESIE Uné i/e nénshkruar/i/a Emér Mbiemér, me vullnetin tim té liré
dhe 1€ pakushtézuar dhe nén pérgjegjésing time té ploté deklaroj nén pérgjegjésiné time t& ploté
civile e penale pér vértetésing dhe origjinalitetin ¢ dokumentacionit t& paraqitur. Gjithashtu,
deklaroj se realizimi i punimeve do té kryhet né pérputhje me planvendosjen apo projektin e
dorézuar dhe legjislacionin Q€ rregullon veprimtariné e ndértimit ng Republikén e Shqipérisé,
pérfshiré dispozitat antisizmike, té sigurisé, mbrojtjes nga zjarri dhe higjieno-sanitare. Kjo
shtojce eshte rregullator pergjegjesie individuale per cfaredolloj konflikti apo mosmarreveshje
ge lindin per pronen.




Ne rastet ¢ ndertimit te cative te pashfrytezueshme, individi ge realizon kerkesen Gl
paragitet prane drejtorise per tu orjentuar lidhur me arkitekturen ¢ %

punimet ne zonat rurale te kene nje tipologji nderhyrese.

Né kété kontekst, objektivi kryesor eshte lehtesim i procedurave riparuese per (&

komunitetin.
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'S4 B REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KRYETARI

Nr. Prot , Daté /10/2024

FORMULAR TIP
NJOFTIM PER KRYERJE PUNIMESH

Bazuar ne Vendimin Nr. 377, daté 12.6.2024"'Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.
408. daté 13.5.2015.1¢ keshillit té ministrave, “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit 1é
territorit ", té ndryshuar; Referuar “Neni 6/1 Ndérhyrje me njoftim/punime qé nuk
kérkojné pajisjen me leje ndértimi né zonat rurale dhe nenit 6.2 :

Ndérhyrje me njoftim/punime qé nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi né zonat rurale neni 6/1

GJENERALITETET E KERKUESIT/PRONARIT

EMRI:
MBIEMRI:
DITELINDJA:
ADRESA:
NR.CEL:

TE DHENAT E PASURISE

NR. I PASURISE:
ZONA KADASTRALE:
PRONARI:

LLOJI [ PRONES:

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himar¢,; ¢-mail: info@himara.gov.al ; WEB:www_himara.gov.al



SIPERFAQJA:
ADRESA:

— e A T —ame

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

Shéno me X brenda kutisé punimet e kérkuara

1. Pér punime (€ jashtme q& pérfshijné ndérhyrjet e jashtme pér riparimin dhe

z&évendésimin e rifiniturave (€ jashtme & ndértesave dhe oborreve/truallit, pjesé perbérése té tyre,
me kusht g€ t&€ ruhen karakteristikat origjinale té tyre, si:

[Ji. Riparimet e objekteve té regjistruara dhe carjet né muret rrethuese, pa cenuar kalimet

apo t& drejtat e pronave kufitare.

[Jii. Vendosja e elementeve dekorative arkitektonike né sistemim.

[iii. Punimet pér eliminimin e barrierave arkitektonike dhe pérshtatjen e ndértesave pér pér
personat me aftési té kufizuara

2. Punime t& tjera, si:

0Ji. Realizimi i rrethimeve me struktura té lehta, pa themele. —= ——

LJii. Shtrimi i oborreve me shtresé t& hollé betoni.

Uliii. struktura g€ instalohen pér nevoja té castit dhe/ose t& pérkohshme, pa themele, me material

t& ¢gmontueshme, pa pérdorur struktura beton-armeje, blloge betoni, muratura e soleta dhe qé

higen né€ ¢do rast, brenda njé afati kohor maksimal 12-mujor nga momenti i [&shimit.

[Jiv. Vendosja e pergolateve, né pérputhje me ligjin gé rregullon bashképronésiné né objektet € et
banimit. T
[Jv. Mur mbajtés pér tarracimet e tokave bujqésore né pronési, si dhe/apo mur rrethues té tokés

bujgésore dhe objekteve né zonat rurale né pronési, pa shkaktuar démtim té infrastrukturés sé

ujitjes dhe t& kullimit.

[Jvi. Ndértimi i gative té pashfrytézueshme.

[J3. Punime t& brendshme, si pérforcimi i strukturave mbajtése té brendshme.

[4. Vendosja e serrave t& gmontueshme, pa themele t& vazhduara, né shérbim te aktiviteteve
bujgésore. s cmm st
[J5. Lévizjet e dheut, ¢ lidhen, né ményré té posagme, me ushtrimin e veprimtarisé-bujqésore-—————
ose blegtorale, pérfshiré ndérhyrjet né impiante hidraulike bujgésore.

5 -

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHEM PER NDERHYRJET ME NJOFTIM NE ZONAT
RURALE

a) Formulari i njoftimit, sipas formatit t& pércaktuar nga autoriteti vendor.
b) Fotografi té gjendjes ekzistuese.

Adresa: Rr. “25 Marsi™, nr.2; Spile, Himare,, e-mail: info@himara gov al ; WEB-www himara gov.al



¢) Dokumenti q& vérteton pronésiné mbi pasuriné né t& cilén kryhen punimet, duke pérfshiré
edhe vértetimet e pronésis¢ pér zonal kadastrale 1€ cilat nuk i jané nénshtruar regjistrimit
fillestar, n& pérputhje me legjislacionin  n& fuqi, si dhe nése ka, kontraté
sipérmarrjeje/porosie, leje legalizimi e & ngjashme.

d) Deklarata e subjektit kérkues, i cili deklaron, nén pérgjegjésiné e tij, & ploté civile dhe penale
pér vértetésiné e dokumentacionit & paragitur, si dhe mbajtjen ¢ pérgjegjésisé dhe detyrimin
pér realizimin e punimeve 1€ ndértimit, né pérputhje me projektin e miratuar dhe
legjislacionin qé rregullon veprimtariné e ndértimit né Republikén e Shqipérisé, pérfshiré
dispozitat antisizmike, & sigurisé, mbrojtjes nga zjarri dhe higjieno-sanitare, sipas formatit (&
shtojcés F, bashkélidhur késaj rregulloreje.

e) Planvendosja dhe rivelimi topografik i territorit né pronési t& firmosur nga projektuesi

pérkatés dhe topografi i licencuar apo nga njé projektues dhe topograf i njésisé s&
administrimit vendor.

f) Aktekspertize géndrueshmérie nga projektuesi pérkatés vetém per punimet sipas pikés 3, 1€
nenit 6/1, t& késaj rregulloreje

Shenim:

-Administrata e njésisé sé administrimit vendor, pasi verifikon plotésimin e kushteve ligjore,
sipas pikés 1, ¢ kétij neni, brenda 10 ditéve nga data e depozitimit (€ [yre, kthen pérgjigje pér
miratimin apo refuzimin e argumentuar té njoftimit. Fillimi i punimeve sipas parashikimeve 1€
pikés 1, té kétij neni, kryhet menjéheré pas miratimit 1é njoftimit nga aultoriteti vendor.

-Mbetjet e shkaktuara nga punimet e riparimit do fe transportohen ne piken me te afert le
vendgrumbullimit te percaktuar nga autoriteti vendor, duke e rikthyer ambjentin ne gjendjen e
meparshme.




SHTOJCA F
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DEKLARATE PERGIEGIESIE

Une e nenshkruari/a Emer Mbiemer,.......ocooi | (R SRR L me vullnetin tim te
lire dhe te pakushtezuar dhe nen pergjegjesine time te plote deklaroj nen pergjegjesine time te
plote civile ¢ penale per vertetesine dhe origjinalitetin e dokumnetacionit te paragitur. Gjithashtu
deklaroj se realziimi i punimeve te ndertimit do te kryhet ne perputhje me planvendosjen apo
projektin ¢ dorezuar dhe legjislacionin ge rregullon veprimtarine e ndertimit ne Republiken ¢
Shyiperise, perfshire dispozitat antisizmike, te sigurise, mbrojtjes nga zjarri dhe higjieno-sanitare.
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